
L I C E N Č NÍ  SM L OU V A  
uzavřená dle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Statutární město Přerov  

  zastoupené vedoucím Odboru vnitřní správy na základě 

pověření dle čl. 7 odst. 6 Vnitřního předpisu č. 10/2020 Používání geografického 

informačního systému statutárního města Přerova 

 

 se sídlem:    Bratrská 709/34, 750 02 Přerov I – Město, 

 IČ:     00301825 

 DIČ      CZ00301825 

 bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., 

      č.ú. 19-1884482379/0800 

 dále jen poskytovatel 

 

2.  

 ZLINPROJEKT a.s. 

 zastoupená:        

 se sídlem:     Zlín – Louky, ul. Pod Šternberkem 306,  

      763 02 

 IČ:     25519662  

 DIČ:     CZ25519662 

 zapsán v OR vedeném u:  OR u KS Brno, oddíl B, vložka 2583 

 bankovní spojení:   107-5867580207/0100 

 

  

 dále jen nabyvatel 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

  Poskytovatel je nositelem práva užití autorského díla - Geografický informační systém 

(dále jen GIS), jehož součástí je technická mapa obsahující polohopis a výškopis statutárního 

města Přerova. 

 

Veškerá data GIS požívají ochrany dle zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

  



III. 

Předmět smlouvy 

 

 Touto smlouvou poskytuje poskytovatel nabyvateli nevýhradní licenci - právo užívání 

digitálních dat polohopisu a výškopisu uvedených v čl. II této smlouvy, a to lokality v rozsahu 

224 ha Přerov-jih, definovaném zaslaným polygonem ve formátu DGN,  dle níže stanovených 

podmínek a nabyvatel se zavazuje poskytnout poskytovateli odměnu dle čl. V. této smlouvy. 

Digitální data ve formátu DGN budou poskytnuta na datových médiích (CD, flash disk, …) 

nebo prostřednictvím elektronické pošty. 

 

 

IV. 

Podmínky poskytnutí dat 

 

1/ Dle požadavku nabyvatele poskytovatel poskytuje digitální data výlučně pro potřebu 

nabyvatele, není-li v tomto článku smlouvy dále stanoveno jinak. 

2/  Nabyvatel může poskytnout digitální data třetím osobám, s nimiž má uzavřen smluvní vztah 

(dále jen „třetí osoba“) pouze za splnění následujících podmínek:  

• třetí osoba není oprávněna poskytnutá data dále šířit, 

• nabyvatel třetí osobu smluvně zaváže tato geografická digitální data nešířit dále, splnit 

veškeré ostatní podmínky stanovené touto smlouvou a po dokončení plnění ze 

smluvního vztahu poskytnutá data uchovat pouze pro účely archivace, 

• třetí osoba je oprávněna poskytnutá geografická digitální data použít pouze v tolika 

kopiích, kolik bude potřeba pro plnění ze smluvního vztahu, 

• nabyvatel je povinen informovat poskytovatele o tom, kterým třetím osobám byla 

digitální data poskytnuta a v jakém rozsahu. 

3/ Nabyvatel vytvoří podmínky k zabránění zneužití poskytnutých dat zejména tím, že budou 

veřejně nedostupná. 

 

V. 

Odměna 

 

Nabyvatel za licenci dle čl. III této smlouvy uhradí poskytovateli odměnu ve výši 134 400,- Kč 

(slovy: sto třicet čtyři tisíc čtyři sta Korun českých), tj. 600,- Kč/data o území o rozloze 1 ha. 

V ceně je již zahrnuta cena za přípravu dat, datová média a DPH. Požadovaná data budou 

poskytnuta až po uhrazení požadované částky.  

 

 

 

  



VI. 

Sankční ujednání 

 

     Za každé jednotlivé porušení kterékoli z podmínek uvedených v článku IV. této smlouvy 

uhradí nabyvatel poskytovateli smluvní pokutu ve výši 30 000,- Kč (slovy: třicet tisíc korun 

českých). 

 

     Poskytovatel má právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke které se smluvní 

pokuta vztahuje. 

 

Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů ode dne doručení její písemné výzvy k její 

úhradě.  

 

V případě porušení kterékoli z povinností uvedených v čl. IV této smlouvy má 

poskytovatel právo odstoupit od smlouvy; nárok na náhradu škody a na smluvní pokutu není 

odstoupením dotčen. Odstoupením se smlouva ruší ke dni doručení písemnosti o odstoupení 

nabyvateli.  

 

VII. 

Zvláštní ujednání 

 

     Obě strany berou na vědomí, že digitální data jsou aktuální k datu poslední aktualizace, která 

se provádí 2x ročně. Statutární město Přerov nenese žádnou zodpovědnost za aktuálnost všech 

dat GIS.   

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1)  Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně formou číselně označených dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. 

2)  Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

3)  Účastníci této smlouvy prohlašují, že si její text podrobně přečetli a připojují své 

vlastnoruční podpisy vyjadřující jejich vážnou a svobodnou vůli.  Smlouva je 

vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom. 

4)  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem oboustranného podpisu 

smluvními stranami. 

5) PRO PŘÍPAD SMLOUVY S ODMĚNOU VYŠŠÍ NEŽ 50 tis. Kč bez DPH: 

Smluvní strany jsou podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 



povinny zaslat tuto smlouvu Ministerstvu vnitra ČR k uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 (třiceti) dnů od uzavření 

této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle Ministerstvu vnitra ČR 

k uveřejnění prostřednictvím registru smluv v uvedené lhůtě poskytovatel. 

6) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou – do ukončení zakázky, za jejímž účelem jsou 

data poptávána. 

 

 

V Přerově dne: 10.06.2021     16.09.2021 

 

 

 

 

            

          vedoucí odboru vnitřní správy    člen představenstva  
 


